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Straż Graniczna ofiarowała płaszcz galowy figurze Matki
Bożej

15.11.2010

Figura Matki Bożej w Katedrze Polowej Wojska Polskiego została
przyozdobiona na Święto Niepodległości 11 listopada w nowy galowy
płaszcz funkcjonariusza Straży Granicznej.
Figura Matki Bożej w Katedrze Polowej Wojska Polskiego została przyozdobiona na
Święto Niepodległości 11 listopada w nowy galowy płaszcz funkcjonariusza Straży
Granicznej.

 
Symboliczny akt przekazania wotum odczytał ks. ppor. SG Marcin Czuchraniuk.
- U progu 20-tej rocznicy istnienia Straży Granicznej w wolnej Polsce, przychodzimy do
Ciebie, my, funkcjonariusze i pracownicy cywilni. Pragniemy Ci podziękować za to, że w
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ciągu tych lat otaczałaś zawsze płaszczem swej opieki nas i naszą służbę Najjaśniejszej
Rzeczypospolitej – modlił się Ksiądz Kapelan. Wypraszaj nam łaskę odwagi i hartu ducha,
byśmy wszyscy za jednego, a jeden za wszystkich w potrzebie zawsze stawali. Przekazania
wotum  dokonali  płk  SG  Grzegorz  Budny  –  Komendant  Sudeckiego  Oddziału  Straży
Granicznej  w  Kłodzku  oraz  płk  SG  Janusz  Gąsiorowski  –  Zastępca  Komendanta
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, pomysłodawca przedsięwzięcia.
 

 
Okazją  do  przekazania  daru  był  koncert  patriotyczny  w  wykonaniu  Orkiestry
Reprezentacyjnej  SG,  zorganizowany  w  Katedrze  Polowej  Wojska  Polskiego  przez
Komendę Główną Straży  Granicznej.  Idea  ufundowania  galowego płaszcza  dla  figury
Matki  Bożej  w  wojskowej  katedrze  zrodziła  się  podczas  jednego  ze  spotkań
funkcjonariuszy  Sudeckiego  Oddziału  Straży  Granicznej  z  Biskupem  Polowym  WP,
Tadeuszem Płoskim, zaaranżowanego przez płk SG Janusza Gąsiorowskiego. Realizacją
pomysłu zajęli się kpt. Bogusław Sergiel oraz ks. Marcin Czuchraniuk. Płaszcz uszyła
firma z Nowej Rudy. Dla podkreślenia nawiązania do tradycji piechoty górskiej został
udekorowany  szarotkami  na  wyłogach  raz  odznaką  Straży  Granicznej.  Płaszcz  jest
dziękczynnym wotum za opiekę Matki Bożej nad funkcjonariuszami i pracownikami Straży
Granicznej w okresie 20-lecia istnienia formacji. 
 



 
 


